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Всего

24 56

1 7

14 10

4 5

4 44

1

2 2

32

1

6

2

3

11 2

1Э

У

П

Пд

Д

Г

1

 Итого 20 32

2

Защита выпускной квалификационной 

работы

Проведение государственного экзамена

Каникулы 9

1

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика 

(преддипломная)

Сем. 1

1517

6

Промежуточная аттестация 1

Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4



ФГОС УП

Дисциплины (модули) 1476 2160

Практики 432 576

Государственная итоговая аттестация 216 216

на базе среднего общего образования 2952 2952

Структура образовательной программы

Объем образовательной программы в 

академических часах

Общий объем образовательной программы: 



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого Код Наименование

2952 2952 2368 2366 440 144 988 2125 827 648 828 648 828

344 344 316 316 28 22 263 81 86 184 56 18

+ СГ.01 История России 2 62 62 52 52 10 4 36 26 62 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
2 64 64 62 62 2 8 9 55 28 36 1

ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 2 70 70 68 68 2 2 70 70 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

+ СГ.04 Физическая культура 4 72 72 68 68 4 72 20 16 18 18 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 1 38 38 34 34 4 4 38 38 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ СГ.06 Основы бережливого производства 3 38 38 32 32 6 4 38 38 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

715 715 586 584 84 45 98 413 302 344 159 86 126

+ ОП.01 Теория государства и права 1 80 80 62 62 18 6 68 12 80 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.02 Конституционное право России 1 100 100 56 56 26 18 12 90 10 100 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.03 Административное право 3 62 62 54 52 8 4 44 18 62 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.04 Гражданское право 2 117 117 90 90 18 9 16 105 12 56 61 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.05
Информационные технологии в юридической 

деятельности
2 76 76 68 68 8 20 68 8 38 38 1

ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 1 36 36 32 32 4 36 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.07 Арбитражный процесс 4 48 48 46 46 2 10 48 48 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.08
Правовое регулирование закупок для 

государственных, муниципальных и корпоративных 

нужд

4 56 56 50 50 6 16 56 24 32 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.09 Основы цифровой экономики 4 46 46 42 42 4 4 46 46 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.10 Финансовое право 2 60 60 54 54 6 4 60 60 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ОП.11 Психология общения 1 34 34 32 32 2 6 2 32 34 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

1677 1677 1466 1466 112 99 868 1233 444 218 485 506 468

+ ПМ.01 Правоприменительная деятельность 3444 34 562 562 460 460 54 48 208 474 88 50 34 154 324 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.01.01 Административный процесс 4 152 152 114 114 26 12 26 116 36 28 124 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.01.02 Трудовое право 3 174 174 140 140 22 12 46 152 22 50 34 90 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 4 116 116 98 98 6 12 16 86 30 116 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ УП.01.01 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПП.01.01 Производственная практика 4 72 72 72 72 72 72 72 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПМ.02 Правоохранительная деятельность 33 333 352 352 304 304 24 24 126 282 70 352 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 3 140 140 112 112 16 12 18 116 24 140 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.02.02 Уголовное право 3* 64 64 60 60 4 12 36 28 64 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.02.03 Уголовный процесс 3* 64 64 60 60 4 12 46 18 64 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПП.02.01 Производственная практика 3 72 72 72 72 72 72 72 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 3 12 12 12 12 12 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПМ.03

Правовое обеспечение деятельности 

организаций и оказание юридической помощи 

физическим лицам и их объединениям

222 22 2 329 329 282 282 30 17 146 309 20 110 219 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.03.01 Корпоративное право 2* 2 142 142 118 118 18 6 30 132 10 56 86 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.03.02 Договоры в предпринимательской деятельности 2* 107 107 92 92 12 3 36 97 10 54 53 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ УП.03.01 Учебная практика 2* 36 36 36 36 36 36 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПП.03.01 Производственная практика 2* 36 36 36 36 36 36 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПМ.03.01(К) экзамен по модулю 2 8 8 8 8 8 8 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПМ.04
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих
22 2 290 290 276 276 4 10 244 24 266 58 232 2

ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ МДК.04.01
Выполнение работ по профессии 

"Делопроизводитель"
2 100 100 96 96 4 54 24 76 58 42 2

ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ УП.04.01 Учебная практика 2 180 180 180 180 180 180 180 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПМ.04.01(К) Квалификационный экзамен 2 10 10 10 10 10 10 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ПДП.00 Производственная практика 4 144 144 144 144 144 144 144 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Демонстрационный экзамен 108 108 108 108 108 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

+ ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы) 108 108 108 108 108 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

П.Профессиональный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

Курс 1

Объём ОП

Курс 2

Закрепленная кафедра



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Элект 

часы

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

2952 2952 2368 440 144 32 2125 827

344 344 316 28 263 81

+ СГ.01 История России 2 62 62 52 10 36 26

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
2 64 64 62 2 9 55

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 2 70 70 68 2 70

+ СГ.04 Физическая культура 4 72 72 68 4 72

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 1 38 38 34 4 38

+ СГ.06 Основы бережливого производства 3 38 38 32 6 38

715 715 586 84 45 32 413 302

+ ОП.01 Теория государства и права 1 80 80 62 18 68 12

+ ОП.02 Конституционное право России 1 100 100 56 26 18 90 10

+ ОП.03 Административное право 3 62 62 54 8 44 18

+ ОП.04 Гражданское право 2 117 117 90 18 9 105 12

+ ОП.05
Информационные технологии в юридической 

деятельности
2 76 76 68 8 68 8

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 1 36 36 32 4 32 36

+ ОП.07 Арбитражный процесс 4 48 48 46 2 48

+ ОП.08
Правовое регулирование закупок для 

государственных, муниципальных и корпоративных 

нужд

4 56 56 50 6 56

+ ОП.09 Основы цифровой экономики 4 46 46 42 4 46

+ ОП.10 Финансовое право 2 60 60 54 6 60

+ ОП.11 Психология общения 1 34 34 32 2 2 32

1677 1677 1466 112 99 1233 444

+ ПМ.01 Правоприменительная деятельность 3444 34 562 562 460 54 48 474 88

+ МДК.01.01 Административный процесс 4 152 152 114 26 12 116 36

+ МДК.01.02 Трудовое право 3 174 174 140 22 12 152 22

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 4 116 116 98 6 12 86 30

+ УП.01.01 Учебная практика 3 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика 4 72 72 72 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12 12

+ ПМ.02 Правоохранительная деятельность 33 333 352 352 304 24 24 282 70

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 3 140 140 112 16 12 116 24

+ МДК.02.02 Уголовное право 3* 64 64 60 4 36 28

+ МДК.02.03 Уголовный процесс 3* 64 64 60 4 46 18

+ ПП.02.01 Производственная практика 3 72 72 72 72

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 3 12 12 12 12

+ ПМ.03

Правовое обеспечение деятельности 

организаций и оказание юридической помощи 

физическим лицам и их объединениям

222 22 2 329 329 282 30 17 309 20

+ МДК.03.01 Корпоративное право 2* 2 142 142 118 18 6 132 10

+ МДК.03.02 Договоры в предпринимательской деятельности 2* 107 107 92 12 3 97 10

+ УП.03.01 Учебная практика 2* 36 36 36 36

+ ПП.03.01 Производственная практика 2* 36 36 36 36

+ ПМ.03.01(К) экзамен по модулю 2 8 8 8 8

+ ПМ.04
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих
22 2 290 290 276 4 10 24 266

+ МДК.04.01
Выполнение работ по профессии 

"Делопроизводитель"
2 100 100 96 4 24 76

+ УП.04.01 Учебная практика 2 180 180 180 180

+ ПМ.04.01(К) Квалификационный экзамен 2 10 10 10 10

+ ПДП.00 Производственная практика 4 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01 Демонстрационный экзамен 108 108 108 108

+ ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы) 108 108 108 108

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

Объём ОП



Итого Лек
Лек 

электр.
Лаб Пр

Пр 

электр.
КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Код Наименование

648 244 16 20 280 16 68 36 828 202 22 488 20 60 36 648 224 330 2 56 36 828 148 388 256 36

86 18 62 6 184 56 112 16 56 16 34 6 18 18

62 36 16 10 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

28 28 36 34 2 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

70 20 48 2 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

20 2 16 2 16 14 2 18 18 18 18 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

38 16 18 4 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

38 16 16 6 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

344 132 16 20 106 16 50 36 159 66 22 48 14 9 86 36 38 2 10 126 58 58 10

80 32 30 18 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

100 28 28 26 18 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

62 26 26 2 8 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

56 22 20 14 61 26 22 4 9 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

38 14 20 4 38 12 22 4 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

36 16 16 16 16 4 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

48 28 18 2 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

24 10 12 2 32 10 18 4 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

46 20 22 4 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

60 28 26 6 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

34 20 12 2 1
ПЦК общеобразовательных дисциплин, 

технологий и сервиса

218 94 112 12 485 80 328 20 30 27 506 172 258 40 36 468 90 312 30 36

50 22 20 8 34 20 14 154 36 90 16 12 324 90 168 30 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

28 26 2 124 42 46 24 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

50 22 20 8 34 20 14 90 36 28 14 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

116 48 50 6 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

36 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

72 72 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

12 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

352 136 168 24 24 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

140 56 56 16 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

64 40 20 4 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

64 40 20 4 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

72 72 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

12 12 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

110 50 56 4 219 42 114 20 26 17 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

56 24 28 4 86 24 22 20 14 6 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

54 26 28 53 18 20 12 3 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

36 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

36 36 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

8 8 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

58 22 36 232 18 200 4 10 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

58 22 36 42 18 20 4 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

180 180 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

10 10 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

144 144 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

216 216

108 108 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

108 108 2
ПЦК юриспруденции, экономики и 

управления

Закрепленная кафедра
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК

СГ.02

СГ.05

СГ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Индекс

 

ОК 01.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Информационные технологии в юридической деятельности

Документационное обеспечение управления

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Основы цифровой экономики

Психология общения

Финансовое право

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)



Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
ОК

СГ.01

СГ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ОК 02.

Основы бережливого производства

История России

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Информационные технологии в юридической деятельности

Документационное обеспечение управления

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Основы цифровой экономики

Финансовое право

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Гражданский процесс

Трудовое право

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)



Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
ОК

СГ.01

СГ.05

СГ.06

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ОК 03.

История России

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Гражданское право

Арбитражный процесс

Документационное обеспечение управления

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Основы цифровой экономики

Финансовое право

Психология общения

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)



Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; ОК

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ПМ.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ОК 04.

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Документационное обеспечение управления

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Финансовое право

Основы цифровой экономики

Психология общения

Правоприменительная деятельность

Трудовое право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)



Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

СГ.01

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.10

ОП.11

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ОК 05.

Теория государства и права

История России

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Документационное обеспечение управления

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Финансовое право

Психология общения

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Производственная практика

Учебная практика

Экзамен по модулю

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)



Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, в том числе с учетом 

гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;
ОК

СГ.01

СГ.03

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.10

ОП.11

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 06.

История России

Безопасность жизнедеятельности

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Арбитражный процесс

Документационное обеспечение управления

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Финансовое право

Судоустройство и правоохранительные органы

Психология общения

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правоохранительная деятельность



Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
ОК

СГ.03

СГ.06

ОП.02

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
ОК

СГ.04

ОП.06

ГИА.01

ГИА.02

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. ОК

СГ.01

ОК 07.

Конституционное право России

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Документационное обеспечение управления

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Основы цифровой экономики

Финансовое право

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика

Правоохранительная деятельность

Экзамен по модулю

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 08.

Физическая культура

Документационное обеспечение управления

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 09.

История России



СГ.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.10

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять профессиональное толкование норм права. ПК

СГ.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.07

ОП.08

ОП.10

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Административное право

Документационное обеспечение управления

Гражданское право

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Финансовое право

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

Вид деятельности: правоприменительная 

ПК 1.1.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Финансовое право



ОП.11

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Применять нормы права для решения задач в профессиональной деятельности. ПК

СГ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.10

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Владеть навыками подготовки юридических документов, в том числе с использованием информационных технологий. ПК

СГ.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.10

Психология общения

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Гражданский процесс

Трудовое право

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ПК. 1.2.

Основы бережливого производства

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Арбитражный процесс

Документационное обеспечение управления

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Финансовое право

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 1.3.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Административное право

Гражданское право

Документационное обеспечение управления

Арбитражный процесс

Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд

Финансовое право



ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять контроль соблюдения законодательства РФ субъектами права. ПК

СГ.06

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Систематизировать нормативные правовые акты и обобщать правоприменительную практику по вопросам расследования и предупреждения преступлений и иных 

правонарушений.
ПК

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Выявлять, давать оценку противоправного поведения и содействовать его пресечению. ПК

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПП.02.01

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Учебная практика

Гражданский процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

Вид деятельности: правоохранительная 

Судоустройство и правоохранительные органы

ПК 2.1.

Основы бережливого производства

Правоохранительная деятельность

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика

Экзамен по модулю

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 2.2.

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Производственная практика

Экзамен по модулю

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 2.3.

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовное право

Уголовный процесс

Производственная практика



ПМ.02.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять информирование, прием и консультирование граждан и представителей юридических лиц по вопросам обязательного социального страхования, 

пенсионного обеспечения и социальной защиты, включая прием и регистрацию заявлений и документов.
ПК

Осуществлять формирование и рассмотрение пакета документов для установления и выплаты пенсий и иных социальных выплат и предоставления услуг 

государственного социального обеспечения, включая выдачу документов по указанным выплатам и услугам.
ПК

Осуществлять подготовку проектов решений об установлении (отказе в установлении) пенсий и иных социальных выплат и предоставлении услуг государственного 

социального обеспечения, используя информационно-коммуникационные технологии.
ПК

Осуществлять формирование и ведение баз данных об обращениях в территориальный орган ПФР, в организацию социальной защиты населения получателей пенсий и 

иных социальных выплат и предоставления услуг государственного социального обеспечения.
ПК

Осуществлять оперативно-служебные мероприятия в соответствии с профилем подготовки. ПК

Осуществлять профессиональную деятельность по обеспечению законности и правопорядка, безопасности личности, общества и государства, охране общественного 

порядка при соблюдении норм профессиональной этики и нетерпимости к коррупционному и иному противоправному поведению.
ПК

Обеспечивать выявление и пресечение преступлений и иных правонарушений в соответствии с профилем подготовки (направленностью), участвовать в их 

расследовании и предупреждении.
ПК

Осуществлять технико-криминалистическое и специальное техническое обеспечение оперативно-служебной деятельности. ПК

Осуществлять ведение судебного делопроизводства. ПК

Обеспечивать работу архива суда. ПК

Вести работу со служебными документами суда. ПК

Осуществлять работу с обращениями граждан и организаций. ПК

Осуществлять регистрацию, учет и техническое оформление исполнительных документов по судебным делам. ПК

Вести документооборот при оказании профессиональной юридической помощи. ПК

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Представлять интересы организаций и физических лиц в отношениях с государственными органами, контрагентами и иными лицами. ПК

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

Квалификационный экзамен

Учебная практика

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 3.2.

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

ПК 3.2.

ПК 3.1.

ПК 3.3.

ПК 3.4.

ПК 3.5.

Вид деятельности: правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям (по выбору) 

ПК 3.1.

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Экзамен по модулю

Демонстрационный экзамен

Производственная практика

Защита дипломного проекта (работы)

Вид деятельности: обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты (по выбору) 

ПК 3.1.

ПК 3.2.

ПК 3.3.

ПК 3.4.

Вид деятельности: организационное обеспечение деятельности правоохранительных органов (по выбору) 

ПК 3.1.

ПК 3.2.

ПК 3.3.

ПК 3.4.

Вид деятельности: организационно-техническое обеспечение работы судов (по выбору) 



УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Составлять подборку законодательства и судебной практики. ПК

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Разрабатывать проекты юридических документов. ПК

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Проводить первичную правовую экспертизу документов для организаций и физических лиц ПК

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы)

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Производственная практика

экзамен по модулю

Производственная практика

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

экзамен по модулю

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 3.5

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Демонстрационный экзамен

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю

Производственная практика

Производственная практика

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 3.4.

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 3.3.

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям

Корпоративное право

Договоры в предпринимательской деятельности

Учебная практика

Производственная практика

экзамен по модулю



Наименование Формируемые компетенции

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 

3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.

История России ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.

Безопасность жизнедеятельности ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.

Физическая культура ОК 08.

Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 03.

Основы бережливого производства ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ПК. 1.2.; ПК 2.1.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Теория государства и права ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.

Конституционное право России ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.

Административное право ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Гражданское право ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Информационные технологии в юридической деятельности ОК 01.; ОК 02.

Документационное обеспечение управления ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Арбитражный процесс ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Правовое регулирование закупок для государственных, 

муниципальных и корпоративных нужд
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Основы цифровой экономики ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.

Финансовое право ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Психология общения ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

Правоприменительная деятельность ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

МДК.01.01 Административный процесс ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

МДК.01.02 Трудовое право ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

МДК.01.03 Гражданский процесс ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

ПП.01.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.

Правоохранительная деятельность ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.02 Уголовное право ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.03 Уголовный процесс ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Правовое обеспечение деятельности организаций и 

оказание юридической помощи физическим лицам и их 

объединениям

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

МДК.03.01 Корпоративное право ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

МДК.03.02 Договоры в предпринимательской деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

УП.03.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

ПМ.03.01(К) экзамен по модулю ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 3.1.

МДК.04.01 Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель" ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 3.1.

УП.04.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 3.1.

ПМ.04.01(К) Квалификационный экзамен ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 3.1.

Производственная практика
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 

3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

Демонстрационный экзамен
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 

3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

Защита дипломного проекта (работы)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК. 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 

3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5

ГИА.01

ГИА.02

ГИА

ПМ.04

ПДП.00

ОП

ОП.01

ОП.03

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

Индекс

ПП

СГ

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.04

СГ.05

СГ.06

ОП.11

П

ПМ.01

ПМ.02

ПМ.03



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



648

648

36

32

32

648 544 244 20 280

1 1 СГ.01

1 2 СГ.02 28 28 28

1 3 СГ.03

1 4 СГ.04 20 18 2 16

1 5 СГ.05 ЗаО 38 34 16 18

1 6 ОП.01 Эк 80 62 32 30

1 7 ОП.02 Эк 100 56 28 28

1 8 ОП.04 56 42 22 20

1 9 ОП.05 38 34 14 20

1 10 ОП.06 ЗаО 36 32 16 16

1 11 ОП.10

1 12 ОП.11 ЗаО 34 32 20 12

1 {none} 13 ПМ.01 50 42 22 20

1 14 МДК.01.02 50 42 22 20

1 {none} 15 ПМ.03 110 106 50 56

1 16 МДК.03.01 56 52 24 28

1 17 МДК.03.02 54 54 26 28

1 18 ПМ.03.01(К)

1 {none} 19 ПМ.04 58 58 22 36

1 20 МДК.04.01 58 58 22 36

1 21 ПМ.04.01(К)

-2

-2 (План)

1 УП.03.01

1 УП.04.01

1 ПП.03.01

-2 (План)

Эк(2) ЗаО(3)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Семестр 1

Академических часов

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КРП ИП
Контроль

№ Индекс

Гражданское право

Информационные технологии в 

юридической деятельности

Документационное обеспечение 

управления

Финансовое право

Психология общения

Правоприменительная 

деятельность
Трудовое право

Правовое обеспечение 

деятельности организаций и 

оказание юридической помощи 

физическим лицам и их 
Корпоративное право

Договоры в 

предпринимательской 

экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или 

нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих
Выполнение работ по профессии 

"Делопроизводитель"

Квалификационный экзамен

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История России

Безопасность 

жизнедеятельности

Иностранный язык в 

профессиональной деятельности

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Теория государства и права

Конституционное право России

Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем



828

828

36

32

32

36
ТО: 17


Э: 1
576 480 202 22 236 20

ЗаО 62 52 36 16

ЗаО 36 34 34

ЗаО 70 68 20 48

16 14 14

18

18

Эк 61 48 26 22

ЗаО 38 34 12 22

ЗаО 60 54 28 26

34 34 20 14

34 34 20 14

Эк(3) ЗаО(2) КР 219 176 42 114 20

Эк КР 86 66 24 22 20

Эк 53 38 18 20

Эк 8

Эк(2) ЗаО 232 218 18 200

Эк 42 38 18 20

Эк 10

252 252 252

ЗаО 36 36 36

ЗаО 180 180 180

ЗаО 36 36 36

2

Академических часов

Кон такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР
Контроль

Семестр 2

Всего

Эк(2) ЗаО(3) Эк(5) ЗаО(3) КР

Контроль

Семестр 1

Академических часов

Конс СР
Недель

18



1476

1476

36

32

32

36
ТО: 15


Э: 1
1224 1024 446 42 516 20

ЗаО 62 52 36 16

ЗаО 64 62 62

ЗаО 70 68 20 48

36 32 2 30

ЗаО 38 34 16 18

Эк 80 62 32 30

Эк 100 56 28 28

9 Эк 117 90 48 42

ЗаО 76 68 26 42

ЗаО 36 32 16 16

ЗаО 60 54 28 26

ЗаО 34 32 20 12

84 76 42 34

84 76 42 34

17 Эк(3) ЗаО(2) КР 329 282 92 170 20

6 Эк КР 142 118 48 50 20

3 Эк 107 92 44 48

8 Эк 8

10 Эк(2) ЗаО 290 276 40 236

Эк 100 96 40 56

10 Эк 10

7 252 252 252

1 ЗаО 36 36 36

5 ЗаО 180 180 180

1 ЗаО 36 36 36

9

Контроль

Академических часов

Контроль
Недель

Итого за курс

Всего

Академических часов

Кон такт. Лек

Семестр 2

Лаб Пр КРП ИП

Эк(5) ЗаО(3) КР Эк(7) ЗаО(6) КР

23



72
ТО: 32


Э: 2

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса 2

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса 12

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса 2

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса 1234

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 1

18 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 1

18 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 1

9 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 12

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса 12

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 1

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 2

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса 1

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 1234

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 123

17 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 12

6 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 12

3 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 12

8 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 2

10 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 12

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 12

10 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 2

7

1 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 2

5 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 2

1 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 2

11

Конс СР Контроль

СеместрНаименование кафедрыКаф.

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Эк(7) ЗаО(6) КР



648

648

36

31,86

32

540 448 224 222

2 1 СГ.04 18 18 18

2 2 СГ.06 ЗаО 38 32 16 16

2 3 ОП.03 ЗаО 62 54 26 26

2 4 ОП.07

2 5 ОП.08 24 22 10 12

2 6 ОП.09

2 {none} 7 ПМ.01 Эк ЗаО 154 126 36 90

2 8 МДК.01.01 28 26 26

2 9 МДК.01.02 Эк 90 64 36 28

2 10 МДК.01.03

2 11 ПМ.01.01(К)

2 {none} 12 ПМ.02 Эк(2) ЗаО(3) 352 304 136 168

2 13 МДК.02.01 Эк 140 112 56 56

2 14 МДК.02.02 ЗаО 64 60 40 20

2 15 МДК.02.03 ЗаО 64 60 40 20

2 16 ПМ.02.01(К) Эк 12

-2

-2 (План) 108 108 108

2 УП.01.01 ЗаО 36 36 36

2 ПП.01.01

2 ПП.02.01 ЗаО 72 72 72

2 ПДП.00

-2 (План)

2 ГИА.01

2 ГИА.02

Эк(3) ЗаО(2)

КАНИКУЛЫ

Производственная практика

Защита дипломного проекта 

(работы)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Демонстрационный экзамен

Производственная практика

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Производственная практика

Семестр 3

Академических часов

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр
Контроль

№ Индекс

Экзамен по модулю

Гражданский процесс

Правоохранительная 

деятельность

Судоустройство и 

правоохранительные органы

Физическая культура

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Основы бережливого 

производства
Административное право

Арбитражный процесс

Правовое регулирование 

закупок для государственных, 

муниципальных и 

Основы цифровой экономики

Правоприменительная 

деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Экзамен по модулю



2 36
ТО: 14


Э: 1

За

2

ЗаО

ЗаО

ЗаО

12 Эк(3) ЗаО

Эк

12

Эк

Эк

24

12

12

3

1

ЗаО

2

ЗаО

2

Контроль

Семестр 4

Эк(3) ЗаО(2) Эк(3) За ЗаО(3)

Контроль

Семестр 3

Академических часов

КРП ИП Конс СР
Недель

18



828

828

36

32

32

396 320 148 172 36

18 18 18

48 46 28 18

32 28 10 18

46 42 20 22

324 258 90 168 36

124 88 42 46 12

116 98 48 50 12

12 12

216 216 216

72 72 72

144 144 144

216

108

108

Академических часов

Кон такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контроль

Семестр 4

Всего

Эк(3) За ЗаО(3)



1476

1476

36

31,93

32

ТО: 10


Э: 1
936 768 372 394 2

За 36 36 36

ЗаО 38 32 16 16

ЗаО 62 54 26 26 2

ЗаО 48 46 28 18

ЗаО 56 50 20 30

ЗаО 46 42 20 22

Эк(4) ЗаО(2) 478 384 126 258

Эк 152 114 42 72

Эк 90 64 36 28

Эк 116 98 48 50

Эк 12

Эк(2) ЗаО(3) 352 304 136 168

Эк 140 112 56 56

ЗаО 64 60 40 20

ЗаО 64 60 40 20

Эк 12

6 324 324 324

ЗаО 36 36 36

2 ЗаО 72 72 72

ЗаО 72 72 72

4 ЗаО 144 144 144

6 216

3 108

3 108

Конс
КонтрольНедель

Итого за курс

Всего

Академических часов

Кон такт. Лек

Семестр 4

Лаб Пр КРП ИП

Эк(3) За ЗаО(3) Эк(6) За ЗаО(5)

23



72
ТО: 24


Э: 2

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса 1234

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 34

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

48 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 1234

12 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 34

12 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 123

12 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

12 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

24 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

12 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

12 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

9

1 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

2 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

2 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 3

4 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

6

3 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

3 2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления 4

2

СР Контроль

СеместрНаименование кафедрыКаф.

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Эк(6) За ЗаО(5)



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

Конс пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ СГ.01 История России 2 62 4 4

1 28 4 4

2 36 4 4

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 2 70 2 2

1 20

2 16

3 18

4 18

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 1 38 4 4

+ СГ.06 Основы бережливого производства 3 38 4 4

+ ОП.01 Теория государства и права 1 80 6 6

+ ОП.02 Конституционное право России 1 100 12 12

+ ОП.03 Административное право 3 62 4 4

1 56 8 8

2 61 8 8

1 38 10 10

2 38 10 10

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 1 36

+ ОП.07 Арбитражный процесс 4 48 10 10

3 24 6 6

4 32 10 10

+ ОП.09 Основы цифровой экономики 4 46 4 4

+ ОП.10 Финансовое право 2 60 4 4

+ ОП.11 Психология общения 1 34 6 6

+ ОП.05 Информационные технологии в юридической деятельности

+ ОП.08
Правовое регулирование закупок для государственных, 

муниципальных и корпоративных нужд

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

+ СГ.04 Физическая культура

+ ОП.04 Гражданское право



3 28 4 4

4 124 22 10 12

1 50 12 12

2 34 14 14

3 90 20 20

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 4 116 16 16

+ УП.01.01 Учебная практика 3 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика 4 72 72 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 3 140 18 18

+ МДК.02.02 Уголовное право 3 64 12 12

+ МДК.02.03 Уголовный процесс 3 64 12 12

+ ПП.02.01 Производственная практика 3 72 72 72

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 3 12 12 12

1 56 20 20

2 86 10 10

1 54 20 20

2 53 16 16

+ УП.03.01 Учебная практика 2 36 36 36

+ ПП.03.01 Производственная практика 2 36 36 36

+ ПМ.03.01(К) экзамен по модулю 2 8 8 8

1 58 36 36

2 42 18 18

+ УП.04.01 Учебная практика 2 180 180 180

+ ПМ.04.01(К) Квалификационный экзамен 2 10 10 10

+ ПДП.00 Производственная практика 4 144 144 144

+ ГИА.01 Демонстрационный экзамен 4 108

+ ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы) 4 108

988 10 20 916 42

+ МДК.03.01 Корпоративное право

+ МДК.03.02 Договоры в предпринимательской деятельности

+ МДК.04.01 Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель"

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

+

П.Профессиональный цикл 

МДК.01.01 Административный процесс

+ МДК.01.02 Трудовое право



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

1 2 1

1 2 5

2 + 5 0 0 0 0 0

2 1 1

1 2 1

2 1 2

2 2 2

2 2 4

5

16

Название практики Курс
Сем. 

курса

Часов

Кафедра +
Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по плану

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

Итого по факту

Учебная практика

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

2 0

0

Вид

Корпоративное право 

КР 1 2



Не менее Макс. Факт Факт Переат.

Итого по ОП 11 2952 2952 2952

ПП ПРОФЕССИОНА

ЛЬНАЯ 
-3 0% 0% 0% 2952 2952 2952

СГ Социально-

гуманитарный 
-4 0% 0% 0% 344 344

ОП Общепрофесси

ональный цикл
-5 0% 0% 0% 715 715

П Профессиональ

ный цикл
-6 1677 1677

ГИА Государственна

я итоговая 
-7 216 216 216

Во 

взаимодействии 

с 

преподавателе

ОП 32

ОП, факультативы 36

Итого

Баз.% ЧасовВар.% ДВ(от Вар.)%
Часов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Суммарно во 

взаимодействии 

с 

преподавателе

м (акад. час)

Обязательные 

формы 

промежуточной 

аттестации

Блок ГИА

Блок П

Итого

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 86.54%

34.34%

Блок ПП

Блок СГ

2368

316

Блок ОП 586

2368

1466



1476 648 828

1476 648 828

270 86 184

503 344 159

703 218 485

е.т.

Курс 1

Всего Всего Сем. 1 Сем. 2

-

- 32 32

36 36

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

5

3 6

1

634 206 428

544 732

1

7

9

2

732

168

136394

1276 544

248 80

258

1276



1476 648 828

1476 648 828

74 56 18

212 86 126

974 506 468

216 216

-

- 36 36

Всего

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

Всего Всего Сем. 3 Сем. 4

-

-

3232

3

4

6

1

9

3

1

5

430832

1092 556

5561092

68

192

50

76

536

18

116

402

536



Курс 5

Всего Сем. 9 Сем. A

Курс 4

Всего ВсегоВсего Сем. 7 Сем. 8

-

- -

-



Курс 6

Всего Всего Сем. B Сем. C

-

-

-

-

Курс 7

Всего Всего Сем. D Сем. E



-

-

Курс 8

Всего Сем. FВсего Сем. G

-

Курс 9

Всего Всего Сем. H Сем. I

-



Курс 11

Сем. MВсего Всего Сем. L

Курс 10

-

Всего Всего Сем. J Сем. K

- -

-



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Вид Курс Семестр

ЗаО -1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

Эк 1 2

1 2

1 2

Наименование Кафедра Студ. Норматив Часов

Член комиссии 1 на студента

Вид Курс Семестр

ЗаО 1 2

1 2

1 2

Наименование

УП.03.01 Учебная практика

ПП.03.01 Производственная практика

Комплексный зачет с оценкой

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.02.02 Уголовное право

МДК.02.03 Уголовный процесс

Комиссия 1

Наименование

Комплексный экзамен

МДК.03.01 Корпоративное право

МДК.03.02 Договоры в предпринимательской деятельности



36

36

0

36

Нормы часов (акад.)

Академических часов в одной зачетной единице трудоемкости (з.е.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 ПЦК общеобразовательных дисциплин, технологий и сервиса

2 ПЦК юриспруденции, экономики и управления



№ Наименование

1 Социально-гуманитарных дисциплин;

2 Иностранного языка;

3 Безопасности жизнедеятельности;

4 Общепрофессиональных дисциплин;

5 Теории государства и права;

6 Конституционного права России;

7 Гражданского права;

8 Административного права;

9 Документационного обеспечения управления.

1 Информационные технологии в юридической деятельности.

1 Юриспруденция (кабинет профессиональных дисциплин). 

1 библиотека, читальный зал с выходом в интернет;

2 актовый зал;

3 спортивный зал

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Мастерские:   

Залы:  



1.1. Нормативная  база  реализации  ППССЗ ОУ. Настоящий учебный план  программы  подготовки специалистов  среднего  звена федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего  образования "Курский  государственный 

университет"  разработан на основе федерального государственного образовательного стандарта по специальности среднего профессионального образования  40.02.04 Юриспруденция, утвержденного приказом Министерства просвещения Российский 

Федерации № 798 от 27 октября  2023г., зарегистрированного  Министерством юстиции 01 декабря 2023г. (рег. № 76207).   
1.2. Организация  учебного  процесса  и  режим  занятий.  Начало  учебных  занятий - 1 сентября, окончание  - 30 июня.  Продолжительность  учебной недели -  шестидневная. Продолжительность  академического  часа - 45 мин.  Нагрузка  обучающихся  

обязательными  учебными  занятиями  составляет 34 академических часа  в  неделю,  максимальный  объём  учебной нагрузки  не  превышает 36  академических часов  в неделю, включая  все  виды  аудиторной  и  внеаудиторной  (самостоятельной)  

учебной  работы  по освоению  программы подготовки  специалистов  среднего  звена.  Учебный  план  предусматривает  выполнение  курсовой  работы  по  МДК. 03.01 Корпоративное прао в  объёме   20  часов  обязательных учебных  занятий.  В  ходе  

освоения  и  по  завершению  освоения  дисциплин  и междисциплинарных курсов  проводятся  зачёты, дифференцированные зачёты  и  экзамены.  Проведение  зачётов (в  т.ч.  дифференцированных) предусматривается  за  счёт  времени,  отведённого  на  

изучение  соответствующей  дисциплин, МДК. 
Общеобразовательный  цикл. Реализация  федерального  государственного  образовательного стандарта  среднего общего  образования  в  пределах программы подготовки  специалистов  среднего  звена по  специальности  40.02.04 Юриспруденция 

осуществляется  в  соответствии  с  требованиями  ФГОС  СОО. Срок  реализации  ФГОС  среднего общего  образования  в  пределах  программы подготовки  специалистов  среднего  звена   составляет  39 недель.  С учётом  этого  срок  обучения  по  

программе подготовки  специалистов  среднего  звена  увеличен  на  52  недели: 39 недель  - теоретическое  обучение,  2  недели -  промежуточная  аттестация,  11  недель  -  каникулы.  Общеобразовательная  подготовка  реализуется  на  первом  курсе  и  

предусматривает выполненение  обучающимися  индивидуального  проекта.
  Согласно  ФГОС  СПО   объём  часов по дисциплинам (модулям) составляет  не менее 1476 часов, объем практик не  менее  432 часов.   На вариативную  часть  ППССЗ  выделено 828  часов.  Выделенные  ФГОС  СПО  часы  вариативной  части   

использованы с целью расширения  и  углубления  подготовки,  определяемой  содержанием  обязательной  части,  получения  дополнительных  умений  и  знаний, необходимых  для  обеспечения  конкурентоспособности выпускника в соответствии  с  

запросами  регионального  рынка  труда следующим  образом: в цикл ОП - добавлены  дисциплины: Арбитражный процесс,  Правовое регулирование закупок для государственных, муниципальных и корпоративных нужд, Основы цифровой экономики, 

Финансовое право, Психология общения, профессиональный модуль Выполнение работ по профессии "Делопроизводитель", а также на увеличение объема часов по профессиональным модулям.

 В  рамках  дисциплины  "Безопасность  жизнедеятельности"  для подгрупп девушек  48  часов  (70%)  учебного  времени,  отведённого  на  изучение  основ   военной  службы,  используется  на  освоение  основ  медицинских  знаний.  На втором  курсе  в 

первую неделю  летних  каникул  предусмотрено  проведение  учебных  сборов  для  юношей  (согласно  пункта  1   статьи  13 ФЗ  "О  воинской  обязанности  и  военной службе"). 
 Оценка  качества  освоения   программы  подготовки  специалистов  среднего  звена включает  текущий  контроль знаний, промежуточную  и  государственную итоговую  аттестацию  обучающихся.  Конкретные  формы и  процедуры  текущего  контроля  

знаний, промежуточной  аттестации по  каждой  учебной  дисциплине, междисциплинарному  курсу  и  профессиональному  модулю разрабатываются   университетом  самостоятельно  и  доводятся  до  сведения  обучающихся  в  течение первых  двух  

месяцев  от  начала  обучения.  Текущий  контроль  проводят  в  пределах  учебного  времени,  отведённого  на  освоение  соответствующих  учебных  дисциплин  и  профессиональных  модулей. 

 Учебная  и  производственная  практика  реализуются  концентрированно, чередуясь с  теоретическим  обучением  в  рамках  профессиональных  модулей. 

Порядок аттестации обучающихся. Формы  проведения  промежуточной  аттестации. Все  дисциплины  учебного   плана имеют  завершающую  форму  контроля (экзамен, дифференцированный  зачёт). При  освоении  программ  междисциплинарных   курсов  

в  последнем  семестре  изучения  формой промежуточной  аттестации  является экзамен  или  дифференцированный  зачёт.  По  завершению  освоения  профессиональных модулей  проводятся  экзамены по модулям,  направленные  на  проверку  

сформированности  компетенций  и готовности  выпускника  к  выполнению  вида  профессиональной  деятельности,  определенных  в  разделе  "Требования  к  результатам  освоения  ППССЗ"  федерального  государственного  образовательного  стандарта. 

     Формы  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации.  Государственная  итоговая   аттестация  включает демонстрационный экзамен и  защиту  дипломного проекта (работы)    


